
 
Druga część Polsko-Niemieckiego projektu „Szkoła przyszłości” realizowanego przez  

Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Kościerzynie 

 

Po jesiennym zrealizowaniu pierwszej części projektu w miejscowości Ilmenau w środkowych 

Niemczech przyszedł czas na rewizytę. Tym razem Niemcy wraz z naszymi uczniami odwiedzili Łódź, 

gdzie w dniach 26.03.23r. - 31.03.23r. spędzili bardzo owocny tydzień. Pracowali tam dalej nad 

modelem szkoły przyszłości. Zajęcia poszerzone były o ogólną wiedzę dotyczącą Wspólnoty 

Europejskiej, a także informacji na temat naszych krajów. Nie obyło się oczywiście bez rozwoju 

językowego, a także budowania wspólnych relacji i wzajemnego szacunku. 

W wymianie uczestniczyło 15 uczennic z klasy 2 Technikum Ekonomicznego i klasy 2 Technik 

Logistyk/Spedytor. Opiekunami i koordynatorami projektu byli Justyna Idziak - Kupper oraz Anna i 

Łukasz Łonccy. 

 Wolne chwile od stacjonarnych zajęć dydaktycznych grupie urozmaicały odwiedziny w 

najważniejszych turystycznych atrakcjach Łodzi. Pięknych wnętrzach Pałacu Rodziny Poznańskich, 

Centralnym Muzeum Włókiennictwa w Łodzi, które unaoczniło jak żyło i pracowało wiele pokoleń 

naszych przodków czy stacji „Radegast” skąd naziści wywieźli ponad 140 tys. osób do Obozów 

Zagłady. Wolne wieczory to także dobra zabawa. W trakcie tego tygodnia odbyła się 

międzynarodowa rywalizacja bowlingowa, odwiedziliśmy także laserowy paintball, gdzie stoczyliśmy 

bitwę i centrum trampolin gdzie rozwijaliśmy nasze umiejętności sportowe.  

Aby zacieśnić współpracę pomiędzy Powiatowym Zespołem Szkół nr 1 w Kościerzynie i niemieckim 

Jeetzeschule z miejscowości Salzwedel grupę odwiedziła Dyrekcja Ekonomika. W trakcie wspólnych 

rozmów ustalono wstępny plan kontynuowania współpracy i wzajemnych odwiedzin w przyszłym 

roku szkolnym. Wytworzone przyjaźnie pomiędzy uczniami a także instytucjami z całą pewnością 

pielęgnowane będą przez najbliższe lata. 

Projekt dofinansowała Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży. 


